г. Верхняя Пышма
Договор поставки № 2

•1С октября 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Маркет Импорт", в лице Директора Виноградовой Дарьи
Сергеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», и МАДОУ "Детский сад
№2", в лице Заведующей Чернобук Ольги Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется произвести Покупателю поставку подарков,
(далее по тексту Товар), а Покупатель принять и надлежащим образом оплатить их.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена и сроки поставки Товара согласуются сторонами в

спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Внутренний ассортимент подарка определяется в Прайс-листе Продавца или Спецификации. Продавец имеет

право на равнозначную замену внутреннего ассортимента подарка, не ухудшающую его качество и не
уменьшающую его стоимость. ■

1.4. Подписание сторонами соответствующей Спецификации является основанием для резервирования

Продавцом Товара для Покупателя.
2. Условия поставки

2.1. Доставка Товара Покупателю производится автомобильным, железнодорожным и др. видами транспорта до
адреса склада Покупателя, указанного в Спецификации или самовывозом со склада Продавца.
2.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели или случайного повреждения в отношении
Товара переходит от Продавца к Покупателю с момента передачи Товара первому перевозчику или

представителю Покупателя, что подтверждается подписанием товарно-транспортных документов.

2.3. Сроки доставки Товара производятся в соответствии со Спецификацией.
2.4. Покупатель обязуется возвратить накладные по форме ТОРГ-12 или УПД Продавца в течение 14
(Четырнадцати) рабочих дней с момента поставки Товара.

3. Порядок и сроки расчетов

3.1. Расчет за поставленный Тивар производится перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца,

в соответствии со счетами или внесением денежных средств в кассу Продавца.

3.2. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца или внесения
денежных средств в кассу Продавца.

3.3. Оплата производится в соответствии со Спецификацией

3.4. В случае если Покупатель произведет предоплату Товара по истечении указанного в настоящем договоре
срока, то Продавец оставляет за собой право:

- по согласованию с Покупателем изменить срок поставки Товара;
- по согласованию с Покупателем изменить ассортимент поставляемого Товара;
- в случае невозможности поставки Товара в результате просрочки оплаты Товара отказаться от исполнения
настоящего договора и вернуть сумму предварительной оплаты Товара Покупателю в течение 5 банковских дней

со дня получения соответствующего требования Покупателя.
3.5. По настоящему договору возможны расчеты зачетом взаимных встречных требований сторон

3.6. Стороны договорились, что в течение установленных настоящим договором сроков оплаты Товара, проценты

на сумму долга по ст. 317.1 Гражданского Кодекса РФ не начисляются.

4. Качество товара

4.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ, ОСТ, ТУ иным требованиям органов стандартизации и

сертификации. Качество Товара должно подтверждаться декларацией о соответствии таможенного союза,

сертификатом соответствия, качественным удостоверением, другими документами, которые предусмотрены
законами или иными нормативными актами.

4.2. Упаковка Товара должна соответствовать обычно предъявляемым требованиям и обеспечивать сохранность

Товара во время хранения и транспортировки.
5. Порядок приема и сдачи товара

5.1. Покупатель обязан осмотреть Товар, проверить соответствие качества, количества, комплектности и
ассортимента условиям настоящего Договора и принять Товар.

5.2. В случае выявления несоответствия качества и/или количества и/или комплектности Товара условиям

настоящего Договора и приложений к нему, Покупатель должен незамедлительно уведомить Продавца о данном
факте с последующим составлением Акта о выявленных недостатках Товара.

5.3. В случае согласия покупателя принять поставленный Продавцом Товар, Покупатель обязан подписать

накладную на Товар.
5.4. Фактическое количество полученного Товара подтверждается подписью представителя Покупателя в

товарной/товарно-транспортной накладной.
5.5. Покупатель не вправе отказаться от частичной или полной приемки товара, указанного в направленной им

заявке и поставленного ему Продавцом, кроме случая поставки Продавцом некачественного Товара или Товара с

истекшим сроком годности.

5.6. Во всем остальном, что не оговорено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются

инструкциями «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного

потребления по качеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 25 апреля 1966 г. №П-

7 и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления

по количеству», утвержденной постановлением Госарбитража при СМ СССР от 15 июня 1965 г. №П-6, с

особенностями, предусмотренными договором.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения сроков оплаты, установленных в п. 3.3. настоящего договора, Продавец вправе взыскать

с Покупателя неустойку в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного Товара за каждый день просрочки.

6.2. В случае нарушения сроков доставки Товара, установленных в п. 2.3. настоящего договора, Покупатель

вправе взыскать с Продавца неустойку в размере 0,1 % от стоимости оплаченного Товара за каждый день

просрочки.
6.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения Договора и возмещения убытков, причиненных

ненадлежащим исполнением его условий.
6.4. Сторона, нарушившая иные условия договора, несет ответственность в соответствии с действующим

законодательством РФ.
7. Форс-мажор

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,

возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог

ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм,

оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, акты органов государственной власти, война или военные

действия и др.
7.2. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана незамедлительно уведомить другую сторону,

как только это будет возможно. При нарушения данного условия сторона утрачивает право ссылаться на

действие непреодолимой силы и несет ответственность в полном объеме.
8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор действует с момента подписания до полного исполнения Сторонами всех взятых на себя
обязательств по настоящему Договору.
8.2. В случае, если ни одна из сторон не направит письменное уведомление о расторжении договора, договор

считается пролонгированным на неопределенный срок.
8.3. Документы, исходящие от Сторон во исполнение настоящего договора, действительны, при передаче
документов средствами факсимильной связи/электронной почте до получения оригиналов документов.
8.4. Все споры, возникающие по настоящему договору, урегулируются сторонами путем переговоров, а при не

достижении согласия будут решаться в установленном порядке в Арбитражном суде Свердловской области. Для

настоящего Договора установлен претензионный порядок урегулирования споров, срок ответа на претензию
составляет 10 дней.

8.5. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без

письменного согласования данного вопроса с другой стороной.

8.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут руководствоваться

действующим законодательством Российской Федерации.
Юридические адреса и реквизиты Сторон

Продавец

ООО "Маркет Импорт"
ОГРН 1236600С23219 от 11.04.2023 г.
624090, Свердловская область, г Верхняя Пышма,
ул Петрова, д. 3, помещ. 1
ИНН 6686150953 / КПП 668601001
Банк УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК
БИК 046577674
р/с 40702810916540008462
к/с 301018105000Щ Ю 674
Тел./факс (3£&f\ 1-29-7?5:.я.

Виноградова Д. С.

Покупатель

МАДОУ "Детский сад №2"
620000, Свердловская обл, Верхняя Пышма г,
Мальцева, дом № 4

ИНН 6686073089 / КПП 668601001
Банк ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ
БАНК"
БИК 044525659

р/с 40703810202970000067
к/с 30101810745250000659

Спецификация № 1

к договору № 2 от 15.10.2025

г. Верхняя Пышма 15 октября 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью "Маркет Импорт" именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице
Директора Виноградовой Дарьи Сергеевны, действующего на основании Устава, и МАДОУ "Детский сад №2" в
лице Заведующей Чернобук Ольги Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
«Покупатель», составили настоящую Спецификацию о нижеследующем:

1. Продавец обязуется поставить Покупателю следующий Товар:

№

п/п
Наименование товара

Цена за

единицу,

руб

Количество,

шт
Сумма

1

НП ЛОШАДКА оранжевая в рюкзаке, 700 г арт. 26-161

Произ-во Россия 1 055 255 269 025,00

Итого: 269 025,00

1. Общая стоимость партии Товара составляет 269 025 руб. 00 коп. (Двести шестьдесят девять тысяч двадцать

пять рублей 00 копеек), т.ч. НДС 0 руб. 00 коп. (Ноль рублей 00 копеек).
2. Оплата Товара производится в виде 100% предоплаты от стоимости партии Товара. Оплата должна быть

произведена до 31 октября 2025 г..
3. Доставка Товара Покупателю производится до склада Покупателя или иного места, указанного Покупателем

по адресу: 624096, Свердловская о5лаСи,,т Верхняя Пышма, ул Мальцева, д. 4

4. Срок доставки Товара до 17 декабря 2025 г..
Настоящая Спецификация составлена в 2 (двух) подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон и

является неотъемлемой частью Договора №  2 от 15.10.2025 г..

Продавец

ООО "Маркет Импорт"

ОГРН 1236600023219 от 11.04.2023

624090, Свердловская область, г Верхняя Пышма,

ул Петрова, д. 3, помещ. 1

ИНН 6686150953 / КПП 668601001

Банк УРАЛЬСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК 046577674

р/с 40702810916540008462
к/с 301018105000000006^4

Покупатель

МАДОУ "Детский сад №2"

620000, Свердловская обл, Верхняя Пышма г,

Мальцева, дом № 4

ИНН 6686073089 / КПП 668601001

Банк ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК"

БИК 044525659
р/с 40703810202970000067

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-16T15:45:03+0500